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全国木偶戏、皮影戏优秀剧（节）目展演
主办：文化部 山东省人民政府

承办：文化部艺术司 山东省文化厅 东营市人民政府
2013年 7月22日至8月1日

场 次

第一场

第二场

第三场

第四场

第五场

第六场

第七场

剧目名称

木偶戏《赵氏孤儿》

皮影戏《人狼同舞》

木偶戏《农夫与仙鹤》

木偶戏《三打白骨精》

木偶戏《八仙过海》

木偶戏《真假孙悟空》

木偶戏《胡桃夹子》

皮影戏《劈山救母》

皮影戏《水漫金山》（选场）

皮影戏《美猴王学艺》（选场）

演出单位

泉州市木偶剧团

湖南省木偶皮影艺术保

护传承中心

济南儿童艺术剧院

上海戏剧学院

上海木偶剧团有限公司

广东省木偶艺术剧院有

限公司

扬州市木偶研究所

唐山市皮影剧团

海宁市皮影艺术团有限

公司

哈尔滨儿童艺术剧院

时长（分）

105

70

75

15

60

70

65

45

15

15

演出时间

7月 22日下午、晚上

7月 24日下午、晚上

7月 26日下午、晚上

7月 27日晚上

7月 29日下午、晚上

7月 31日下午、晚上

8月 1日晚上

备 注

7月 22日晚开幕式

演出地点：东营市吕剧院

场 次

第一场

（皮影戏）

第二场

（木偶戏）

第三场

（木偶戏）

剧目名称

《泰山石敢当·降妖》

《哭塔》

《员外娶妾》

《斩蔡阳》

《断桥》

《樊梨花》（选场）

《桃花计》

《兄弟打虎》

《辨真假》、《踢球舞》

《雷万春打虎》、《大名府》

《杨八姐闯幽州》

《踢花枪》

《徐策跑城》

《别洞观景》

《秦琼观阵》

《智斗》

《水寨龙珠》（选场）

《小美人鱼》（选场）

《千里共婵娟》

演出单位

泰安市泰山皮影艺术研究院

陆丰市皮影戏传承保护中心

洋县文化馆灯影腔剧团

四川川北王皮影艺术团

环县艺龙道情皮影演出有限公司

北京皮影剧团

孝义市民间艺术剧院皮影木偶剧团

天津市儿童艺术剧团

晋江市掌中木偶剧团

漳州市木偶剧团

潮安县金石龙阁木偶剧团

江苏省演艺集团木偶剧团

平阳木偶戏保护传承中心

成都市非物质文化遗产艺术研究院

洋县杖头木偶班社

陕西省民间艺术剧院有限公司

贵阳演艺集团有限公司木偶剧团

广西木偶剧团有限责任公司

四川省大木偶剧院

时长（分）

15

10

10

8

15

15

15

10

65

8

6

8

5

5

20

15

15

7

演出时间

7月 26日晚上

7月 27日晚上

7月 28日晚上

由文化部、山东省人民政府主办的全国曲艺优秀节目展演及全国木偶戏、皮影戏优秀剧（节）目展演，将于 2013 年 7 月底分别在山东省滨州市、东营市举
办。全国曲艺优秀节目展演汇集了全国 57 个优秀曲艺节目，涵盖相声、小品、快板书、数来宝、京韵大鼓、苏州弹词、河南坠子、四川清音等近 30 个曲种；全国
木偶戏、皮影戏优秀剧（节）目展演将集中展示 31台（个）优秀木偶戏、皮影戏剧（节）目，涉及杖头木偶、提线木偶、布袋木偶、铁枝木偶等木偶戏和唐山皮影等
不同地区、不同风格的皮影戏。

两项展演的举办，旨在充分调动全国曲艺、木偶戏和皮影戏表演艺术团体的积极性，展示近年来我国曲艺、木偶戏、皮影戏保护、传承和创作成果，激发曲
艺、木偶戏及皮影戏表演艺术团体创作生产活力，促进曲艺、木偶戏和皮影戏艺术健康发展，推动舞台艺术全面繁荣。

全 国 曲 艺 优 秀 节 目 展 演
主办：文化部 山东省人民政府

承办：文化部艺术司 山东省文化厅 滨州市人民政府
2013年 7月25日至29日

场 次

第一场

（7月 25日）

第二场

（7月 26日）

第三场

（7月 27日）

节目顺序

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

1

2

3

4

5

节目名称

山东渔鼓《孔子试徒》

少儿相声《想不想长大》

山东快书《打洋行》

龙舟说唱《智救队长》

小品《一个馄饨引发的故事》

单弦《大美泉城》

山东落子《特殊招聘》

山东快书《十字坡》

琵琶弹唱《九天九夜》

相声《学艺》

弹词选段《雷雨·留萍》

山东琴书《梁祝下山》

《蓝色之韵》

相声《戏曲杂谈》

四川竹琴《赞三峡》

《天琴的传说》

四川清音《花园跑马》

广西渔鼓《家长里短》

相声《八大吉祥》

清音表演唱《龙门阵》

快板书《武松打店》

山东快书《鲁达除霸》

京韵大鼓《丑末寅初》

群口好来宝《腾飞歌》

数来宝《登陆上海滩》

相声《说变化》

东路大鼓《太师训徒》

故事《外公的红军灯》

河南坠子《寸草心》

演出单位

济宁市文广新局

安徽省芜湖市文化馆

枣庄市文广新局

广东音乐曲艺发展有限公司

宜兴市文化馆

济南市曲艺团

济宁市文广新局

济南市曲艺团

广东音乐曲艺发展有限公司

济南市曲艺团

苏州市评弹团

济南市曲艺团

内蒙古自治区民族曲艺团

天津市曲艺团

重庆市三峡曲艺团

南宁市民族文化艺术研究院

重庆演艺集团

广西壮族自治区群众艺术馆

北京笑动百华文化传媒有限公司

重庆演艺集团

天津市曲艺团

山东省艺术研究所

天津市曲艺团

内蒙古自治区民族曲艺团

威海市群众艺术馆

滨州市阳信县鼓书院

滨州市滨城区文化馆

贵州省文化馆

菏泽市群众艺术馆

表演者

刘炳金

孙新月、熊树豪

武道君

梁奇志

郑挺 等

闫磊

张青敏、王丽

朱忠振

陈玲玉 等

薛晓东、高超

盛小云 等

姚忠贤、杨珀

艾拉古组合

李梓庭、孟令一

胡冯 等

苏永良 等

刘靓靓

王小鸽 等

吉祥、如意

邱朝辉 等

李少杰

李东风

冯欣蕊

乌云桑 等

王艺霖、郭迎秋

林涛、商伟

杨国辉 等

谭铮 等

刘瑞莲

时长（分）

6

8

9

13

11

7

7

14

8

11

15

8

6

13

8

4

6

11

15

7

15

14

8

4

11

11

10

9

11

场 次

第三场

（7月 27日）

第四场

（7月 28日）

第五场

（7月 29日）

节目顺序

6

7

8

9

10

11

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

节目名称

快板书《哪吒闹海》

小品《呼唤和平》

彝族阿细说唱《爱心水》

山东琴书《亲上亲》

十番伬《秦楼月·春回坊巷》

京东大鼓《擒兽记》

对口数来宝《局长的茶杯》

乐亭大鼓《吕蒙正赶斋》

男女相声《传统与现代》

小热昏《卖鱼桥传说》

说唱《达西》

郧西三弦《丹水橘香》

快板书《精武英雄霍元甲》

扬州弹词《盛世红伶》选段

常德丝弦《乡嫂骂夫》

小品《真假局长》

徐州琴书《虞姬赋》

山东琴书《说唱农村新风尚》

四川扬琴《船会》

快板书《新猪八戒拱地》

滑稽京戏《追韩信》

相声《送你一朵玫瑰花》

短篇弹词《梁祝·梳妆》

山东快书《抗洪小夜曲》

四川清音《四川更美丽》

弹词选回《昭君·雁门关》

曲艺小品《排骨藕汤》

演出单位

吉林省曲艺团有限责任公司

山西省曲艺团

红河州艺术研究所

菏泽市群众艺术馆

福州市曲艺团

吉林省曲艺团有限责任公司

合肥演艺集团有限责任公司

乐亭县文化遗产传承中心

甘肃省曲艺团

杭州滑稽艺术剧院演艺有限公司

西藏昌都县民间艺术团

十堰市群众艺术馆

湖北省民间艺术团

扬州市曲艺研究所

常德丝弦艺术剧院

浙江曲艺杂技团有限公司

徐州市歌舞团

山东省艺术研究所

四川省曲艺研究院

山东广播电视台

上海滑稽剧团有限公司

武汉说唱团有限责任公司

上海评弹团

山东省艺术研究所

四川省曲艺研究院

上海评弹团

武汉说唱团有限责任公司

表演者

岳飞

王兆麟、马晓红

张垒 等

王振刚 等

强淑如

王大海 等

孙铭泽、唐浩

张近平

李倩、李金辉

金一戈

次仁尼玛

王则虹 等

刘雄

包伟 等

朱晓玲 等

贾冰 等

张巧玲 等

刘世福、高桂云

唐瑜蔓

张连伟

钱程、阮继凯

刘智鹏 等

徐惠新、周红

阴军

曾恋 等

秦建国、蒋文

刘智鹏、钱艺

时长（分）

8

15

11

12

6

7

10

11

14

10

2

9

8

17

9

10

10

8

10

11

12

14

10

5

4

10

13

演出地点：东营市黄河影剧院

注：演出时间均为当天 19：30，演出地点：滨州影剧院。

注：下午演出时间为 14：30，晚上演出时间为 19：30。


